
                                                               

 

 

 
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 

Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 
 

Al Sito Web - SEZIONE PIANO ESTATE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 Albo Online  
Agli Atti del fascicolo del progetto 

 
 Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA del personale docente interno per 
la figura di TUTOR per le attività destinate ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 
socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 

Titolo Progetto: “INSIEME È PIÙ BELLO!” 
CUP: F34D24000830007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-411 
Codice Candidatura: 2381 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.;  

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  
 
VISTA              la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
17

11
 -

 2
6/

07
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


                                                               

 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”;  

 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii;  

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO  l’avviso prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

 
VISTA la candidatura n.2381 proposta da questa istituzione scolastica; 
 
VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto con delibera n. n°131 del 20 maggio 2024; 
 
ACQUISITA l’autorizzazione al progetto con nota prot. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli organi 

collegiali competenti;  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 116 del 15/02/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  
 
VISTA la necessità di individuare tutor interni per ampliare e sostenere l’offerta formativa 

con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 
l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025; 

VISTA la Determina n. 33 del 10/07/2024 di avvio della procedura di selezione di TUTOR 

INTERNI per i moduli del PIANO ESTATE PN 21-27; 

 
 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
17

11
 -

 2
6/

07
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO



                                                               

 

 

VISTO l’Avviso di selezione di TUTOR INTERNI per i moduli del PIANO ESTATE PN 21-27; 
PROT. N° 0001704 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 10/07/2024;   

 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento del 

personale TUTOR INTERNO, prot. 1708 del 18/07/2024; 
 
CONSIDERATO che nei tempi previsti non è pervenuto alcun reclamo avverso la graduatoria 

provvisoria; 
 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure di TUTOR INTERNI all’istituzione scolastica per 
ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al T.A.R, per i soli vizi di legittimità, entro 60 giorni ovvero 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.   

La graduatoria definitiva viene pubblica all’albo online, su amministrazione trasparente e sul sito web 
dell’Istituto all’indirizzo www.icbertesi.edu.it – Sezione PIANO ESTATE PN 21-27. 

 Il Responsabile del procedimento è il dirigente scolastico dott.ssa Daniela Romano. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
       Dott.ssa Daniela Romano  

   documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 
   ALLEGATO: Graduatoria definitiva personale interno docente tutor – PIANO ESTATE PN 21-27 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
17

11
 -

 2
6/

07
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

http://www.icbertesi.edu.it/


                                                               

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

 scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) - Tel. 0374 342004   
Codice meccanografico: cric80000p -C.F. 92006630195 

email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.edu.it 
Codice Univoco di fatturazione elettronica: UFRSTS 

 
Al Sito Web - SEZIONE PIANO ESTATE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 Albo Online  

Agli Atti del fascicolo del progetto 
 

 Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA del personale docente interno per la figura di TUTOR per le attività 
destinate ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per 
gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
 
Titolo Progetto: “INSIEME È PIÙ BELLO!” 
CUP: F34D24000830007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-411 
Codice Candidatura: 2381 
 

GRADUATORIA TUTOR INTERNI 
CANDIDATO MODULO/I ASSEGNATO/I PUNTEGGIO 

BAIGUERA ELENA “Alla scoperta della città di Cremona uscite territoriali 
ed esperienze da vivere insieme” 

Punti 25 

SCHITO MARIA MADDALENA "Tutti in scena!" – “Teatro a scuola”. Punti 25 

BERNOCCHI RAFFAELLA “Alfabetizzazione L2 per alunni stranieri” Punti 23 

PARMIGIANI TOMMASO “Drumming African Music Workshop” –“English step 2” Punti 22 

RUFO DIEGO  “Generazione Z” Punti 22 

MARZULLO ANIELLO “Giochiamo insieme con matematica e scienze” Punti 17 

COGROSSI MARGOT "Breaking the school" Punti 15 

PARASSINA CHIARA MARGOT “1,2,3 Splash!” 
“A-B-C-D- E..state” 

Punti 15 

BELLANTI ORIANA "Leggi...Amo" Punti 8 

VENTURA LUCIA “English Step 1” Punti 7 

ROSSONI AGNESE “Efficaci compagni di viaggio” Punti 5 

 

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
17

11
 -

 2
6/

07
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.edu.it/


N° COGNOME  E NOME                                           ISTRUZIONE  E FORMAZIONE CERTIFICAZIONI ESPERIENZE

LA
U

R
EA

 V
EC

C
H

IO
 

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

LA
U

R
EA

 T
R

IE
N

N
A

LE
 

D
IP

LO
M

A
 S

C
U

O
LA

 

SE
C

O
N

D
A

R
IA

C
O

M
P

ET
EN

ZE
 I.

C
.T

 

C
ER

TI
FI

C
A

TE
 

R
IC

O
N

O
SC

IU
TE

 D
A

L 
M

IU
R

C
1

. E
SP

ER
IE

N
ZE

 D
I T

U
TO

R
 

D
'A

U
LA

/D
ID

A
TT

IC
IN

J 

P
R

O
G

ET
TI

 P
O

N
-P

O
R

-P
N

R
R

C
2

. E
SP

ER
IE

N
ZA

 D
I 

FA
C

IL
IT

A
TO

R
E 

N
EI

 

P
R

O
G

ET
TI

 P
O

N
-P

O
R

-P
N

R
R

C
3

. E
SP

ER
IE

N
ZA

 D
I T

U
TO

R
 

C
O

R
D

IN
A

TO
R

E 
IN

 

P
R

O
G

ET
TI

 P
O

N
-P

O
R

-P
N

R
R

C
4

. C
O

N
O

SC
EN

ZE
 

SP
EC

IF
IC

H
E 

D
EL

L'
A

R
G

O
M

EN
TO

 D
EL

LA
 

FO
R

M
A

ZI
O

N
E

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
TA

LE

1 BAIGUERA ELENA 15 10 25 Alla scoperta della città di Cremona

2 SCHITO MARIA MADDALENA 15 6 4 25 Tutti  in scena! Teatro a scuola

3 BERNOCCHI RAFFAELLA 15 8 23 Alfabetizzazione L2 alunni stranieri

4 PARMIGIANI TOMMASO 15 5 2 22 “Drumming African Music Workshop” - English Step 2

5 RUFO DIEGO 15 5 2 22 Generazione Z

6 MARZULLO ANIELLO 15 2 17 Giochiamo insieme con matematica e scienze

7 COGROSSI MARGOT 15 15 Breaking the school

8 PARASSINA CHIARA MARGOT 15 15 1,2,3 Splash!   A-B-C-D- E ..state

9 BELLANTI ORIANA 5 3 8 Leggi...Amo

10 VENTURA LUCIA 5 2 7 English Step 1

11 ROSSONI AGNESE 5 5 Efficaci compagni di viaggio

M
O

D
U

LO
 A

SS
EG

N
A

TO

C
R

IC
80

00
0P

 -
 A

2C
89

E
2 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

C
R

E
T

I -
 0

00
17

11
 -

 2
6/

07
/2

02
4 

- 
V

II 
- 

U

Firmato digitalmente da DANIELA ROMANO


		2024-07-26T09:04:54+0200
	DANIELA ROMANO




